
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18» ноября 2019г.      с. Ермаковское     № 380-п 

 

Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых 

коммунальных отходов на территории Ермаковского сельсовета 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 N 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», руководствуясь ст. 17, 32 Устава Ермаковского сельсовета, 

с целью исключения возможности несанкционированного выброса и размещения отходов 

на территории Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых 

коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории Ермаковского сельсовета согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3.  Опубликовать постановление в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»   и 

на официальном сайте Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                В.В. Хованский

         

consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E6D8EAF01A242A87BC969F91DEE6D956E2DFC5B131D5D861113B7A4C47DDD6663CED4kFD
http://www.eselsov.ucoz.ru/


       



               Приложение 

               к постановлению главы 

               Ермаковского сельсовета  

               от «18» ноября 2019 № 380-п 

 

Реестр  

мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Ермаковского сельсовета  

 

№ 

п/п 

 

Место 

накопления  

 

Адрес 

Площадь  

территории/ 

количество 

контейнеров 

 

Балансосодержатель 

 

Назначение 

контейнера 

Материал 

контейнера 

Емкость 

контейн

ера, м3 

1 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, ул.Мостовая, 

напротив д.№11 

21 м2 / 5шт. 
МО Ермаковский 

район 

Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 

0,75 

2 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, 

ул.Российская 5 квартал, недалеко 

от перекрёстка с улицей Дальняя 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 

3 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, 

ул.Лепешинских, в районе д.№2 
21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 
0,75 

4 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, ул.Степная, 

напротив административного 

здания Сельхозхимии 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 

5 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, 

ул.Пролетарская, около 

перекрёстка улиц 60 лет ВЛКСМ -

Пролетарская 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 

6 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, 

ул.Щетинкина, напротив бывшей 

базы Райтопсбыт 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 



7 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, с.Ермаковское, на 

перекрёстке улиц Трактовая -

Панина 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 

8 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, п.Новоозёрный, 

ул.Набережная, в районе д.№20 
21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 
0,75 

9 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, п.Песочный, 

ул.Центральная, около строящейся 

АЗС 

21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 0,75 

10 
Контейнерная 

площадка 

Красноярский край, Ермаковский 

район, д.Николаевка, 

ул.Центральная, напротив ФАП 
21 м2 / 5шт. МО Ермаковский 

район 
Несортированные 

ТКО 

Металлический 

контейнер с 

крышкой 
0,75 

 


